639/2017 (ΑΔΑ: Ω2ΣΑ7Λ7-6ΑΑΔ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής με την οποία εγκρίθηκε η 3η παράταση προθεσμίας κατασκευής του έργου 
(κατόπιν σχετικού αιτήματος της αναδόχου κοινοπραξίας και εισήγησης του αν. Προϊσταμένου 
της ΔΤΕΠΑ) κατά εξακόσιες τριάντα πέντε (635) ημερολογιακές ημέρες ήτοι μέχρι 11/12/2018 
και με το πέρας της δοκιμαστικής λειτουργίας μέχρι 11/12/2019. 

50. Την υπ/ αριθμ. 3519/2018 (ΑΔΑ: Ψ1687Λ7-Β77) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής με την οποία εγκρίθηκε η παράταση προθεσμίας κατασκευής του έργου

[...]

Με την υπ’ αριθμ. 2002/14.9.2021 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  της 
Περιφέρειας Αττικής (ΑΔΑ:ΩΧ2Φ7Λ7-93Η) εγκρίθηκε η παράταση προθεσμίας κατασκευής του 
έργου (κατόπιν σχετικού αιτήματος της αναδόχου κοινοπραξίας και εισήγησης του 
Προϊσταμένου της ΔΤΕΠΑ) κατά διακόσιες ογδόντα πέντε (285) ημερολογιακές ημέρες ήτοι 
μέχρι 30/06/2022 και με το πέρας της δοκιμαστικής λειτουργίας μέχρι 30/06/2023.  

103. Με το υπ. Αριθμ. 1478.2022/17-6-2022 έγγραφο της η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης 
Ε.Π. Περιφέρειας Αττικής γνωστοποίησε τις απόψεις και παρατηρήσεις της επί του σχεδίου του

[...]

των 120.991.639,89€ εκ των οποίων 94.678.485,26€ της αρχικής σύμβασης, 3.373.154,63€ της 
1ης ΣΣΕ και 22.940.000,00€ της 2ης ΣΣΕ, με υπέρβαση 28,06%. 

105. Με την υπ’ αριθμ. 1414/28-06-2022 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής (ΑΔΑ:6ΝΖ27Λ7-Ο4Ρ) εγκρίθηκε η παράταση προθεσμίας κατασκευής του 
έργου κατά εκατόν εξήντα επτά (167) ημερολογιακές ημέρες ήτοι μέχρι 14/12/2022 και με το 
πέρας της δοκιμαστικής λειτουργίας μέχρι 14/12/2023. Η παράταση δόθηκε για να 
αντιμετωπιστούν καθυστερήσεις στην κατασκευή του Έργου λόγω της διαδικασίας έκδοσης 
αδειών απαραίτητων για την κατασκευή του υποθαλάσσιου αγωγού.

[...]

Το 8ο Πρακτικό της 24-10-2022 της Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης του έργου. 
111. Με την υπ’ αριθμ. 320/14-02-2023 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Αττικής (ΑΔΑ:99ΕΨ7Λ7-Υ1Δ) εγκρίθηκε η παράταση προθεσμίας κατασκευής του 
έργου κατά εκατόν δώδεκα (112) ημερολογιακές ημέρες για την κατασκευή των έργων, ήτοι 
μέχρι 6/4/2023. Η παράταση δόθηκε για να αντιμετωπιστούν λόγω κακών καιρικών συνθηκών 
καθυστερήσεις στην κατασκευή του Έργου και κυρίως για την κατασκευή του υποθαλάσσιου 
αγωγού. 

112. Την 551/2023 Απόφαση της ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου για τη σύναψη της